News Release                           有田観光協会 H28-023
     平成 28年 10月 24日

関係各位

有田×サンタプロジェクト in 2016

今年は一足早くサンタがやってきます！

佐賀県有田町では、11月 1日(火)～12月 25日（日）まで「有田×サンタプロジェクト in

2016」が開催されます。今年で 5年目となるこの企画。窯元の煙突が立ち並ぶ有田ならではの

風景を活かそうと、地元の若手窯業関係者によるグループの発案で始まり、今や有田の冬の

風物詩となっています。今年は、合計 21の煙突に、合計 22人のサンタクロースが遠い北の

地・グリーンランドからやってきます。「有田の煙突は素晴らしい！」と聞きつけ、例年より一足

早く現れた、あわてんぼうのサンタクロースは、今年もさまざまなユニークなポーズで多くの

人々を楽しませてくれることでしょう。

今年は有田焼創業 400年とプロジェクト 5周年を記念して、11月 2日(水)の点灯式にはス

ペシャルゲストに公認サンタクロースが登場。また同日、サンタ地区を中心に「バルウォーク

ARITA in 黒牟田・応法」も開催されます。有田のサンタクロースを鑑賞しながら、一足早いクリ

スマス気分を味わってください。

 また、サンタ来訪日(取付け日)は下記の通り決定しました。

<メンバーによる自力取付け>

伯父山窯、梶貞製陶所、梶謙製磁、西山徳右ェ門、幸楽窯、木もれ陽、坂本窯陶工房、

猪子谷石炭窯跡、弥源次窯、吉右ェ門窯、セイブ、工房禅

【日時】平成 28年 10月 30日（日） 9：00～12：00

      ※少雨決行、1軒あたり 30分程度、取り付け順序は未定

【取材に関するお問い合わせ】

有田×サンタプロジェクト 代表：坂本美保 TEL：090-3410-0545

【配信】

一般社団法人 有田観光協会 TEL：0955-43-2121 FAX：0955-43-2100